
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

y

Ze základní školy

Z-BOX je v provozu
Z-BOX je výdejní místo Zásilkovny pro zásilky do 5 kg.  
Nachází se vedle budovy obecního úřadu ze strany od pošty. 

Otevírací doba: 

24 hod. denně / 7 dní v týdnu. 
Standardní úložní doba zásilek jsou 3 dny s možností prodloužení o další 2 dny.
Co potřebujete k vyzvednutí zásilky?

● mobilní aplikaci Zásilkovna ● zapnutý Bluetooth a polohové služby (GPS) ● uhrazenou
dobírku předem. 

Na tomto výdejním místě nelze platit kartou. Dobírku lze uhradit předem přímo v mobilní aplikaci Zásilkovna, nebo
online přes platební bránu pomocí odkazu, který obdržíte v e-mailu.

Max. rozměry schránek: 45 x 8 x 61 cm (S), 45 x 17 x 61 cm (M), 45 x36 x 61 cm (L)

Volba povolání
Ve dnech 8. 9. a 15. 9. do školy zavítaly pracovnice z Informačního a poradenského středis-
ka Úřadu práce ve Žďáru nad Sázavou. Formou besedy přiblížily žákům 8. a 9. ročníku sou-
časnou situaci na trhu práce. Ve vyhrazené hodince ještě probraly s žáky problematiku volby
studia, nastínily možnosti individuálního poradenství, vyhledávání volných pracovních míst
na internetu a uplatnění na trhu práce. „Volba povolání“ je součástí kariérového poradenství,
které představuje škálu aktivit souvisejících s poskytováním informací, rozvíjením dovednos-
tí, efektivním využití dostupných informačních zdrojů, které jsou důležité pro volbu vzdě-
lávací a profesní dráhy. Naši žáci mají také možnost v posledním roce na základní škole vy-
užít každotýdenní šedesáti minutové doučování z matematiky a českého jazyka. Přejeme
hodně štěstí všem žákům, kteří musí v tomto roce učinit jedno z nejdůležitějších rozhodnutí 
v životě – vybrat si střední školu.                                            Mgr. Milan Malý, ředitel školy

Na které střední školy 
odcházejí žáci z naší základní školy
Období celého minulého školního roku bylo těžké jak pro žáky, tak i pro učitele. Je však
třeba říct, že vynikající výsledky u přijímacích zkoušek vypovídají o tom, že vše dopadlo
na výbornou. Z naší základní školy na čtyřletá gymnázia nastoupilo 8 žáků, na střední od-
borné školy s maturitou šlo 22 žáků, střední odborná učiliště navštěvují 4 žáci a na vícele-
tá gymnázia byli přijati 2 žáci. Výsledky přijímacích zkoušek opět ukázaly, že žáci z naší
základní školy jsou skvěle připraveni nejen k přijímacím zkouškám, ale věříme, že skvěle
obstojí i v další životní etapě na střední škole.                   Mgr. Milan Malý, ředitel školy

VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
PARLAMENTU ČR KONANÝCH VE DNECH 
08.10. – 09.10.2021 OSOVÁ BÍTÝŠKA

ÚHRADA STOČNÉHO 
Připomínáme občanům, že jednorázový poplatek či druhá polovina po-
platku za stočné na rok 2021 jsou splatné do 31. 10. 2021. Zaplatit mů-
žete na pokladně obecního úřadu nebo na účet č. 4927751/0100, jako va-
riabilní symbol uveďte číslo popisné.

VIDEOPREZENTACE NA WEBOVÝCH
STRÁNKÁCH OBCE
Na webových stránkách obce v sekci „O OBCI“ byla přidána nová
záložka s názvem „VIDEOPREZENTACE“. Zde najdete mimo jiné
letecké video z roku 2021 a videozáznamy ze stavby I/37 Osová
Bítýška – obchvat. 

Počet voličů 707 | Počet vydaných obálek 501 | Počet platných hlasů 500
| Volební účast 70,86%

Název strany Platné hlasy celkem
Strana zelených 4
Švýcarská demokracie 2
VOLNÝ blok 1
Svoboda a přímá demokracie (SPD) 47
Česká strana sociálně demokratická 31
ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 0
Trikolora Svobodní Soukromníci 20
Aliance pro budoucnost 0
Hnutí Prameny 1
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 23
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 134
Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0
Koruna Česká (monarch. strana Čech, Moravy a Slezska) 1
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 46
Komunistická strana Čech a Moravy 19
Moravské zemské hnutí 0
ANO 2011 165
Otevřeme Česko normálnímu životu 1
Moravané 5

počet střední škola obor sídlo SŠ okres
2 Gymnázium Velké Meziříčí Gymnázium Velké Meziříčí ZR
1 Gymnázium Tišnov Gymnázium Tišnov BO
4 Gymnázium Žďár nad Sázavou Gymnázium Žďár n. S. ZR
1 Biskupské gymnázium Brno Gymnázium Brno BM
1 Gymnázium Brno, Slovanské náměstí VG Brno BM
1 Gymnázium Tišnov VG Tišnov BO
3 SOŠ Jana Tiraye Velká Bíteš Mechanik - seřizovač Velká Bíteš ZR
1 SŠSE Brno Mechanik - elektrotechnik Brno BM
1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sáz. Mechanik - seřizovač Žďár n. S. ZR
1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sáz. Ekonomika a podnikání Žďár n. S. ZR
2 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sáz. Strojírenství Žďár n. S. ZR
1 SOŠ Jana Tiraye Velká Bíteš Kadeřník Velká Bíteš ZR
1 SŠPTA Jihlava Mechanik a opravář mot. vozidel Jihlava JI
1 SOŠ SOU Kuřim Informační technologie Kuřim BO
1 SŠPTA Jihlava Autotronik Jihlava JI
1 Gymnázium a SOŠ, Mor.é Budějovice Sociální činnost Mor. Budějovice TR
1 SZŠ Jaselská Brno Praktická sestra Brno BM
3 SZŠ a VOŠZ Žďár nad Sázavou Praktická sestra Žďárn. S. ZR
1 SŠ Gemini Brno Veřejnosprávní činnost Brno BM
1 SŠTE Olomoucká Brno Informační technologie Brno BM
1 SŠTE Olomoucká Brno Mech. seřizovač; Obráběč kovů Brno BM
1 Střední škola obchodní a služeb SČMSD Rekondiční a sportovní masér Žďár n. S. ZR
1 SŠ Tišnov Opravář zemědělských strojů Tišnov BO
1 SZŠ a VOŠZ Brno, Merhautova Laboratorní asistent Brno BM
1 SOŠ SOU Kuřim Ekonomika a podnikání Kuřim BO
1 Střední zahradnická škola Rajhrad Přírodovědné lyceum Rajhrad BO
1 TRIVIS - Stř. škola veřejnoprávní Jihlava Bezpečnostně právní činnost Jihlava JI

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 19.10.2021 10:12 Stránka 6



15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

První pomoc 
do škol

Ve čtvrtek 7. října navštívily
naši školu Zdravotnická
záchranná služba z Velkého
Meziříčí a Hasičský záchranný
sbor ČR z Velké Bíteše.

Nebylo to kvůli nějaké neob-
vyklé situaci, ale aby se naši
žáci zdokonalili v poskytování
první pomoci a aby se se-
známili s fungováním integro-
vaného záchranného systému.
Nedílnou součástí této akce je
také kurz první pomoci, kde si
žáci mohou vyzkoušet, jak
konkrétně postupovat při
záchraně lidského života.

Žáci byli seznámeni s prací
záchranářů i hasičů, zopakova-
li si postupy při provádění prv-
ní pomoci a měli možnost pro-
hlídky zásahových vozidel 
a moderních prostředků pro
poskytování záchrany lidského
života. 

Ze základní školy

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 19.10.2021 10:12 Stránka 7


